[bookmark: _GoBack][image: Герб Кубани]МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 03.06.2016		                                                                                   № 718
г. Краснодар

Об утверждении Порядков организации и проведения
отбора муниципальных образований Краснодарского края
для предоставления субсидий на софинансирование
мероприятий по организации отдыха детей

В соответствии с постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2014 года № 275 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на организацию отдыха детей в профильных лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха
и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием
с обязательной организацией их питания», от 7 апреля 2014 года № 302
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий
из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае»,
от 12 октября 2015 года № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок организации и проведения отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятий по организации отдыха детей
в профильных лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией их питания (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок организации и проведения отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятий по организации отдыха детей
в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае (приложение № 2).
3. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Апазиди):
обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направления
на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru) и в справочно-правовой системе Консультант Плюс: Кубань.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края В.А. Игнатенко.
5. Приказ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Заместитель министра труда
и социального развития
Краснодарского края                                                                          В.А. Игнатенко

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства труда
и социального развития Краснодарского края
от 03.06.2016 № 718

ПОРЯДОК
организации и проведения отбора муниципальных
образований Краснодарского края для предоставления
 субсидий из краевого бюджета на софинансирование
мероприятий по организации отдыха детей в профильных
лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха
и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией их питания

1. Общие положения

Настоящий порядок устанавливает механизм организации
и принципы проведения отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятий по организации отдыха детей в профильных лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся
в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией
их питания (далее – субсидии).

2. Критерии отбора

[bookmark: P3]Критерием отбора муниципальных образований Краснодарского края
для предоставления субсидий является наличие на территории муниципального образования Краснодарского края муниципальных образовательных организаций, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией их питания.

[bookmark: P19]3. Процедура проведения отбора

[bookmark: P21]3.1. Муниципальные образования, имеющие на своей территории муниципальные образовательные организации, осуществляющие организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией их питания (далее – претенденты
на участие в отборе) не позднее 10 февраля года предоставления субсидий направляют в министерство труда и социального развития Краснодарского края (далее – министерство)  заявку по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края несут ответственность за достоверность представляемых сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. На основании представленных заявок претендентов
на участие в отборе приказом министерства не позднее 1 апреля года предоставления субсидий определяются муниципальные образования Краснодарского края, отвечающие критериям отбора для предоставления субсидий.
3.3. Министерство информирует претендентов на участие в отборе
о результатах отбора.
3.4. В течение 5 рабочих дней после вступления в силу приказа министерства, определяющего  муниципальные образования Краснодарского края, отвечающие критериям отбора для предоставления субсидий,  министерство направляет письмо муниципальным образованиям, включенным
в данный приказ министерства, с разъяснением, что для предоставления субсидий необходимо соблюдение следующих условий:
1) наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края;
2) уровень софинансирования расходных обязательств муниципального образования за счет субсидий должен составлять не менее 10 процентов
и не более 90 процентов от расходных обязательств муниципального образования;
3) наличие муниципального правового акта, устанавливающего расходного обязательство муниципального образования Краснодарского края, на исполнение которого предоставляется субсидия.
Также министерство уведомляет, что для заключения соглашения
о предоставлении субсидий и получения субсидий муниципальным образованиям Краснодарского края необходимо представить в министерство заверенные в порядке, установленном законодательством, документы на год предоставления субсидии:
выписку из сводной бюджетной росписи муниципального образования;
выписку из муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования Краснодарского края,
на исполнение которого предоставляется субсидия;
выписку из решения о бюджете, подтверждающую размер выделенных бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования.
3.5. На основании утвержденного приказа министерства, определяющего  муниципальные образования Краснодарского края, отвечающие критериям отбора для предоставления субсидий, министерство в установленном порядке готовит проект постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края о распределении субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского края.

Исполняющий обязанности начальника
управления оздоровления и отдыха
детей министерства труда и социального
развития Краснодарского края                                                             В.С. Чубасова

		                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
         к Порядку организации и проведения отбора
     муниципальных образований Краснодарского края
     для предоставления субсидий из краевого бюджета
     на софинансирование мероприятий по организации
   отдыха детей в профильных лагерях, организованных
 муниципальными образовательными организациями,
             осуществляющими организацию отдыха
   и оздоровления обучающихся в каникулярное время
                с дневным пребыванием с обязательной
                           организацией их питания

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии на __________ год из краевого бюджета
на софинансирование мероприятий по организации отдыха детей
в профильных лагерях, организованных муниципальными образовательными
 организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной
 организацией их питания

	Наименование муниципального образования
Краснодарского края
	2-х разовое питание
	3-х разовое питание

	численность детей в возрасте                от 7 до 10 лет (включительно), планируемых к направлению на отдых в каникулярное время
в профильные лагеря
	численность детей в возрасте               от 11 лет и старше, планируемых к направлению на отдых в каникулярное время
в профильные лагеря
	численность детей в возрасте            от 7 до 10 лет (включительно), планируемых к направлению на отдых в каникулярное время
в профильные лагеря
	численность детей в возрасте              от 11  лет и старше, планируемых к направлению на отдых в каникулярное время
в профильные лагеря

	весенний период каникул
	летний период каникул
	осенний период каникул
	весенний период каникул
	летний период каникул
	осенний период каникул
	весенний период каникул
	летний период каникул
	осенний период каникул
	весенний период каникул
	летний период каникул
	осенний период каникул

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Глава муниципального образования
_____________________________________________      _________________         ____________________________
                    (наименования муниципального образования                                                               подпись                                                        расшифровка подписи

                 М.П.

Исполняющий обязанности начальника управления
оздоровления и отдыха детей министерства труда
и социального развития Краснодарского края                                                                                                          В.С. Чубасова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства труда
и социального развития Краснодарского края
от 03.06.2016 № 718

ПОРЯДОК
организации и проведения отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого
бюджета на софинансирование мероприятий по организации отдыха
детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае

1. Общие положения

Настоящий порядок устанавливает механизм организации и принципы проведения отбора муниципальных образований Краснодарского края
для предоставления субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей
в Краснодарском крае (далее – субсидии).

2. Критерии отбора

Критерием отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий является наличие созданного муниципальным образованием Краснодарского края муниципального учреждения, осуществляющего организацию отдыха детей, соответствующего требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к учреждениям данного вида.
3. Процедура проведения отбора

3.1. Муниципальные образования, создавшие муниципальные учреждения, осуществляющие организацию отдыха детей, соответствующие требованиям, установленным законодательством Российской Федерации
к учреждениями данного вида (далее – претенденты на участие в отборе)
не позднее 10 февраля года предоставления субсидий направляют
в министерство заявку по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края несут ответственность за достоверность представляемых сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. На основании представленных заявок претендентов
на участие в отборе приказом министерства не позднее 1 апреля года предоставления субсидий определяются муниципальные образования Краснодарского края, отвечающие критериям отбора для предоставления субсидий.
3.3. Министерство информирует претендентов на участие в отборе
о результатах отбора.
3.4. В течение 5 рабочих дней после вступления в силу приказа министерства, определяющего  муниципальные образования Краснодарского края, отвечающие критериям отбора для предоставления субсидий,  министерство направляет письмо муниципальным образованиям, включенным
в данный приказ министерства, с разъяснением, что для предоставления субсидий необходимо соблюдение следующих условий:
1) наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края;
2) уровень софинансирования расходных обязательств муниципального образования за счет субсидий должен составлять не менее 10 процентов
и не более 90 процентов от расходных обязательств муниципального образования;
3) наличие муниципального правового акта, устанавливающего расходного обязательство муниципального образования Краснодарского края, на исполнение которого предоставляется субсидия.
Также министерство уведомляет, что для заключения соглашения
о предоставлении субсидий и получения субсидий муниципальным образованиям Краснодарского края необходимо представить в министерство заверенные в порядке, установленном законодательством, документы на год предоставления субсидии:
выписку из сводной бюджетной росписи муниципального образования;
выписку из муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования Краснодарского края,
на исполнение которого предоставляется субсидия;
выписку из решения о бюджете, подтверждающую размер выделенных бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования.
3.5. На основании утвержденного приказа министерства, определяющего  муниципальные образования Краснодарского края, отвечающие критериям отбора для предоставления субсидий, министерство в установленном порядке готовит проект постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края о распределении субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского края.

Исполняющий обязанности начальника
управления оздоровления и отдыха
детей министерства труда и социального
развития Краснодарского края                                                             В.С. Чубасова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку организации и проведения отбора муниципальных образований Краснодарского края
для предоставления субсидий из краевого бюджета
на софинансирование мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии на __________ год из краевого бюджета
на софинансирование мероприятий по организации отдыха детей
в каникулярное время на базе муниципальных учреждений,
осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае

	Наименование муниципального образования
Краснодарского края
	Наименование муниципального учреждения, осуществляющего организацию отдыха детей
	Фактический адрес муниципального учреждения, осуществляющего организацию отдыха детей
	Планируемое количество смен
с указанием количества детей
в каждую смену
	Планируемое количество детей, подлежащих отдыху  в муниципальном учреждении
	Потребность
в средствах краевого бюджета
на ________ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

  Глава муниципального образования
  _____________________________________________      _________________         ____________________________
                    (наименования муниципального образования                                                               подпись                                                        расшифровка подписи

                 М.П.

  Исполняющий обязанности начальника управления
  оздоровления и отдыха детей министерства труда
  и социального развития Краснодарского края                                                                                                        В.С. Чубасова
image1.jpeg
i

N